ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 11.09.2017  г.                                                       № 311`
п.г.т. Климово
О проведении районного  этапа Всероссийской акции «Детки Кремлевской елки» в 2017 году.
В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий на 2017 год, посвященный Году экологии в Российской Федерации  и отдела образования  на 2017-2018 учебный год  и  с целью воспитания у учащихся бережного отношения к природному наследию, оказания поддержки  волонтерской деятельности и других инициатив ,направленных на решение экологических проблем:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести районный этап Всероссийской акции «Детки Кремлевской елки» в сентябре  – октябре  2017 г.
2. Утвердить  положение и требования об Акции  (Приложение 1)
3. Утвердить жюри конкурса в составе:
Смольская Т.В. – начальник отдела образования;

Крупеня  И. С.– методист РМК, учитель биологии  Сачковичской СОШ;
Фетис Н.В.- учитель начальных классов КСОШ № 1

Самыко Т. В.- учитель начальных классов КСОШ № 2

Курочко Н.А.-учитель начальных классов КСОШ № 3
Романенко М.П. – учитель информатики Сачковичской СОШ

Шкуратова О.Г.-учитель информатики КСОШ № 3

Ламыго В.С. –учитель информатики Новоропской СОШ

Жук Е.Н.- учитель ИЗО КСОШ № 1

Гурзо Н.М.- учитель ИЗО КСОШ № 2
Смирнова Т.В.-учитель ИЗО  КСОШ № 3

Хохлова А.Л.- учитель ИЗО Сачковичской СОШ

4. Руководителям учреждений образования организовать участие образовательных               учреждений в районном этапе Всероссийской акции «Детки Кремлевской елки»
5.  Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на заведующую РМК
            Ломако Е.В.
Начальник отдела образования                                                        Т.В. Смольская

Исп. методист РМК

Крупеня  И. С.,
 2-10-73
Приложение № 1

  к приказу №  311   от  11.09.2017 г.

Положение

о районном  этапе Всероссийской акции «Детки Кремлевской елки»
1. Общие положения
1.1 Районный  этап Всероссийской акции «Детки Кремлевской елки» (далее Акция ) – проводится с целью  воспитания у учащихся бережного отношения к природному наследию, оказания поддержки волонтерской деятельности и других инициатив, направленных на решение экологических проблем региона
2. Участники Акции
2.1. К участию в Акции могут принимать участие учащиеся образовательных организаций, члены школьных лесничеств, детских общественных организаций экологической направленности, творческих объединений естественнонаучного профиля в возрасте 7 – 18 лет.
3. Порядок и сроки проведения Акции.
 3.1. Акция проводится в два этапа:

- районный (городской) – июль – октябрь 2017 года;

 - областной  (заочный) – ноябрь – декабрь 2017 года.
3.2. Работы, представляемые для участия в Акции (от одной образовательной организации не более 1 работы в каждой номинации), направляются  до 31  октября 2017 года в отдел образования администрации Климовского района каб. № 20.
4. Требования  к работам и условия проведения Акции

4.1. В рамках Акции проводятся следующие конкурсы:

- конкурс школьных сочинений «Елкины мечты: о чем мечтает елочка, пока она растет». В конкурсе могут принимать участие учащиеся 1 – 4 классов, члены детских общественных организаций экологической направленности, творческих объединений естественнонаучного профиля в возрасте 6  – 10 лет. Объем работы – 1 – 3 страницы печатного текста формата А4. На первой странице указывается название сочинения, Ф.И.О. автора, образовательная организация. Информация предоставляется на бумажном носителе и в электронном виде.
- конкурс рисунков на экологическую тематику защиты леса «Елочка, живи!». В конкурсе могут принимать участие учащиеся 5 – 8 классов, члены детских общественных организаций экологической направленности, творческих объединений естественнонаучного профиля в возрасте 11  – 14 лет. Рисунок выполняется в любой технике на плотной бумаге (не офисной) формата А4. На оборотной стороне рисунка указывается название работы, Ф.И.О. автора, образовательная организация.
- конкурс видеофильмов, видеороликов, сюжетов, пропагандирующих природоохранные идеи, направленные на сохранение брянского леса.  В конкурсе могут принимать участие учащиеся 9 – 11 классов, члены детских общественных организаций экологической направленности, творческих объединений естественнонаучного профиля в возрасте 15  – 18 лет. Продолжительность видео, представленного конкурс – 5 – 10 минут. В начале ролика в титрах указывается Ф.И.О. автора, образовательная организация.
- конкурс «Детки кремлевской елки». В конкурсе могут принимать участие члены школьных лесничеств. Участники конкурса направляют информацию об участии в конкурсе (посев семян Кремлевской елки, появление всходов, уход за сеянцами). Информация сопровождается видео- и фотоматериалами.
4.2. Конкурсная работа должна быть представлена от имени одного автора (кроме конкурса «Детки кремлевской елки»). Изменение в составе авторов в ходе Акции не допускается.
4.3. Для участия в Акции не принимаются работы:

-   не соответствующие тематике Акции;

- не отвечающие требованиям к оформлению конкурсных материалов;

- получившие одно из призовых мест на других конкурсах областного уровня, проводимых в предыдущем и текущем годах;

- содержащие признаки плагиата.

4.4. Конкурсные работы не рецензируются и не возвращаются.

4.5. Организаторы Акции оставляют за собой право использовать любые конкурсные работы для освещения Акции  без уведомления авторов и без выплаты им гонораров с сохранением авторских прав.
5. Подведение итогов и награждение.
5.1. Итоги Акции подводятся по каждому конкурсу.

5.2. В каждом конкурсе определяются победители (1 место) и призеры (2, 3 места), которые награждаются грамотами отдела образования Климовского района
АНКЕТА-ЗАЯВКА
участника регионального этапа Всероссийской акции

«Детки Кремлевской елки»
(заполняется разборчиво автором)
1.
Название работы_________________________________________________
2.
Номинация ________________________________________
3.
Фамилия, имя, отчество автора (полностью)______________________________

4. Дата рождения (число, месяц, год):______________________________________

5.  Домашний адрес, индекс, телефон, е-mail____________________________

6. Место учебы (школа, класс) ________________________________________

7. Организация, на базе которого выполнена конкурсная работа:
- полное название (по уставу) _____________________________________________

- адрес с индексом ______________________________________________________

- телефон (факс) с кодом _________________________________________________

- е-mail  _____________________________________ сайт _____________________

8 Фамилия,   имя,   отчество   руководителя   работы, его место работы, должность, звание, ученая степень (если имеются) ____________________

9. Контактные данные руководителя (телефон, е-mail) _________________

                                               Дата заполнения      «___»_______201_г.
Подпись участника _______________   Подпись руководителя ________________
Директору  ГАУДО

«Брянский областной эколого-биологический центр»

Калиничеву Н.А.

Заявление – согласие

субъекта на обработку персональных данных подопечного

Я, ___________________________________________, паспорт номер _________         (Ф.И.О. родителя)

выданный ______________________________________________________года,

                       (кем, когда)

являясь законным представителем несовершеннолетнего, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр», расположенному по адресу: г.Брянск,  ул. 7-ая Линия,13,  на обработку персональных данных моего/ей сына (дочери, подопечного)

_____________________________________________________________________

                             (Ф.И.О. сына, дочери, подопечного)

а именно: Ф.И.О., дату рождения, место учебы, класс, домашний адрес для обработки (внесение в электронную базу данных, использования в отчетных документах) в целях участия в региональном этапе Всероссийской акции «Детки кремлевской елки».

Я подтверждаю своё согласие на передачу наших персональных данных организаторам  данного конкурса.

Передача наших персональных данных другим субъектам может осуществляться только с моего письменного согласия.

          Я утверждаю, что ознакомлен с документами организации, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.

Даю свое согласие организаторам конкурса на использование присланного конкурсного материала (размещение в сети интернет, телепрограммах, СМИ,  участие в творческих проектах и т. п.) с указанием имени автора.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

         «___»____________ 2017 г.

______________________

(подпись)

Директору  ГАУДО

«Брянский областной эколого-биологический центр»

Калиничеву Н.А.

Заявление – согласие

субъекта на обработку персональных данных руководителя

Я, ___________________________________________, паспорт номер __________

                     (Ф.И.О.)

выданный _________________________________________________________

_________________________________________________________________

  (кем, когда)

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр», расположенному по адресу: г.Брянск,  ул. 7-ая Линия,13,  на обработку моих персональных данных, а именно: Ф.И.О., место работы, должность, контактные телефоны (домашний, мобильный) для обработки (внесение в электронную базу данных, использования в отчетных документах) в целях участия в региональном этапе Всероссийской акции «Детки кремлевской елки».

Я подтверждаю своё согласие на передачу моих персональных данных департаменту образования и науки Брянской области.

Передача моих персональных данных другим субъектам может осуществляться только с моего письменного согласия.

          Я утверждаю, что ознакомлен с документами организации, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.

Даю свое согласие организаторам конкурса на использование присланного конкурсного материала (размещение в сети интернет, телепрограммах, участие в творческих проектах и т. п.) с указанием имени автора.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

         «___»____________ 2017 г.

______________________

(подпись)